2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
23 августа 2022 года

г. Ипатово

№ 106
О внесении изменения в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 144 «О муниципальной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 февраля 2022 г. № 176 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ипатовского городского Ставропольского края»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 144 « О муниципальной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского края» изменения изложив пункт 1 в новой редакции:
«1. Администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

1.1. Оказывать субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, финансовую поддержку на конкурсной основе за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в рамках реализации муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), содержащие мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в виде:
1) грантов в форме субсидий;
2) субсидий.
1.2. Определить следующие приоритетные направления инвестиционной деятельности для развития малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края:

1) инновационная сфера;

2) сельское хозяйство;

3) обрабатывающие производства;

4) сфера пищевой и перерабатывающей промышленности;
5) строительство;

6) транспорт;

7) жилищно-коммунальное хозяйство;

8) социальная сфера (образование, культура, здравоохранение, социальное обеспечение, физическая культура и спорт).
1.3. Обеспечить контроль за использованием средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, выделенных субъектам малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского края.
1.4. Предусматривать ежегодно в решении Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края о бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период отдельной строкой сумму субсидий для обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского края финансовой поддержкой за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в виде грантов и субсидий.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина